Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 01-08-2019
Insolventienummer F.05/17/312
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014275:F003
Datum uitspraak 27-06-2017
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr 1I.J.M. Willems

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jaro International B.V., Jaro International Beheer B.V. en Jaro International 03-08-2018
Productions B.V. 5

Gegevens onderneming

Jaro International B.V., KvK-nummer: 08152678, Jaro International Beheer B.V., 03-08-2018
KVK-nummer: 08182057, Jaro International Productions B.V., KVK-nummer 5
51800489, allemaal statutair gevestigd te gemeente Nunspeet en

kantoorhoudende te (7317 BD) Apeldoorn aan de Lage Brink 98.

Activiteiten onderneming

Volgens de bedrijffsomschrijving in het handelsregister: 03-08-2018
Jaro International B.V.: "Winkels in houten bouw- en tuinmaterialen”. 5

Jaro International Beheer B.V.: "Financiéle holdings. Het beleggen van
vermogen in onroerende zaken, effecten en andere vermogenswaarden
Jaro International Productions B.V.: “Vervaardiging van overige artikelen van
hout en en van artikelen van kurk, riet en vlechtwerk (geen meubels).
Groothandel in hout en plaatmateriaal. De exploitatie van een onderneming in
houtbouw en houtbewerking en het verlenen van distributie voor andere
ondernemingen. Groothandel in houtbouw producten”.

”

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7c17e25d-3f5b-e711-80e1-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=afc99cda-b72a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 5: De curator verwijst naar hetgeen is opgemerkt in verslag 1. 03-08-2018

5

Gemiddeld aantal personeelsleden

21 03-08-2018
5

21 02-11-2018
6

Boedelsaldo

€7.018,29 22-05-2018
g 4
€7.018,29 03-08-2018
5
€7.018,29 02-11-2018
6
€7.018,29 02-02-2019
7
€7.018,29 02-05-2019
8
I €7.018,29 01-08-2019

9



Verslagperiode

van
23-2-2018

t/m
21-5-2018

van
22-5-2018

t/m
2-8-2018

van
3-8-2018

t/m
1-11-2018

van
2-11-2018

t/m
31-1-2019

van
1-2-2019

t/m
1-5-2019

van
2-5-2019

t/m
29-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 4,00 uur
5 12,30 uur
6 8,90 uur
7 5,33 uur
8 6,35 uur
9 6,80 uur

totaal 43,68 uur

22-05-2018
E 4

03-08-2018

5

02-11-2018

6

02-02-2019

7

02-05-2019
8

01-08-2019

9



Toelichting bestede uren

Verslag 4: Dit verslag ziet toe op de werkzaamheden van de curator en de
stand van de boedel gedurende de vierde verslagperiode.

Verslag 5: Met toestemming van de rechter-commissaris behandelt de curator
de faillissementen van moeder vennootschap Jaro International Beheer B.V. en
haar dochters Jaro International Productions B.V. en Jaro International B.V. in
verband met de verwevenheid van de bedrijfsactiviteiten geconsolideerd. In
het verslag wordt gerefereerd aan "gefailleerde" in enkelvoud daar waar alle
ondernemingen worden bedoeld. Als een onderdeel betrekking heeft op
specifiek een onderneming, wordt haar volledige naam genoemd.

Op dit moment bedraagt het aantal bestede uren totaal 179. Dit bedrag wordt
onderverdeeld in 117,9 uren in verslagperiode 1, 28,2 uren in verslagperiode
2,16,6 uren in verslagperiode 3, 4 uren in verslagperiode 4 en 12,3 uren in
verslagperiode 5.

Verslag 6: Dit verslag zoals bedoeld in art. 73a Fw ziet toe op de
werkzaamheden van de curator en haar kantoorgenoten in de zesde
verslagperiode. Met toestemming van de rechter-commissaris zullen de
failissementen van de vennootschappen Jaro International Beheer B.V., Jaro
International Productions B.V. en Jaro International B.V. geconsolideerd
worden afgewikkeld en zal de verslagperiode in één verslag plaatsvinden.

Dit openbaar verslag is met grote zorg samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden dan wel niet
beschikbaar is. Het verslag beoogt dan ook niet om verantwoording af te
leggen over de stand van de boedel of een volledig overzicht te geven. Aan de
informatie die is opgenomen in dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Het totaal aantal bestede uren in bovengenoemde faillissementen, hierna in
enkelvoud genoemd “gefailleerde” (behalve indien concreet een vennootschap
wordt bedoeld), bedraagt tot heden 187,9 uren. Dit totaal wordt
onderverdeeld in 117,9 uren in verslagperiode 1, 28,2 uren in verslagperiode
2,16,6 uren in verslagperiode 3, 4,0 uren in verslagperiode 4, 12,3 uren in
verslagperiode 5 en 8,9 uren in verslagperiode 6.

Verslag 7: Dit geconsolideerd verslag heeft betrekking op de werkzaamheden
die in de zevende verslagperiode zijn verricht.

Het totaal aantal bestede uren in het failissement tot heden is 184,33 uren.
Dit aantal wordt als volgt onderverdeeld: (1) 117,90 uren; (2) 28,20 uren; (3)
16,60 uren; (4) 4,00 uren; (5) 12,30 uren; (6) 8,90 uren; (7) 5,33 uren.

Verslag 8: Dit geconsolideerd verslag heeft betrekking op de werkzaamheden
die in de achtste verslagperiode zijn verricht.

Het totaal aantal bestede uren in het failissement tot heden is 190,68 uren.

Dit aantal wordt als volgt onderverdeeld: (1) 117,90 uren; (2) 28,20 uren; (3)
16,60 uren; (4) 4,00 uren; (5) 12,30 uren; (6) 8,90 uren; (7) 5,33 uren en (8)
6,35 uren.

Verslag 9: Dit geconsolideerd verslag heeft betrekking op de werkzaamheden
die in de verslagperiode zijn verricht.

Het totaal aantal bestede uren in het failissement tot heden is 197,48 uren
(was t/m verslag 8 190,68 uren). Dit aantal wordt als volgt onderverdeeld:
(1) 117,90 uren; (2) 28,20 uren; (3) 16,60 uren; (4) 4,00 uren; (5) 12,30
uren; (6) 8,90 uren; (7) 5,33 uren; (8) 6,35 uren en (9) 6,80 uren.

22-05-2018
E 4
03-08-2018
ER
02-11-2018
E 6
02-02-2019
E7
02-05-2019
EE
01-08-2019
X9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 5: De curator is hierop uitvoerig ingegaan in verslag 1. 03-08-2018
Bestuurder en enig aandeelhouder van Jaro International Beheer B.V. is 5
J.F. Pul Holding B.V., van welke vennootschap op haar beurt de heer R.O. Pul
bestuurder en enig aandeelhouder is.

Jaro International B.V. handelt tevens onder de namen Blokhuttensite,
Paardenstallensite, Garagesite, Jaro Chalets en Chaletsite.nl. Bestuurder en

enig aandeelhouder van Jaro International B.V. is Jaro International Beheer

B.V.

Jaro International Productions B.V. handelt tevens onder namen Jaro

Houtbouw en Tene Kaubandus. Bestuurder en enig aandeelhouder van Jaro
International Productions B.V. is Jaro International Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Er waren per datum faillissement geen lopende procedures aanhangig. 02-11-2018

6

1.3 Verzekeringen

Voor een overzicht van de verzekeringen verwijst de curator naar verslag 1. 02-11-2018
Alle verzekeringen zijn tegen de vroegst mogelijke datum beéindigd. Enkelen 6
hebben geresulteerd in een geringe premierestitutie.

1.4 Huur
Voor een omschrijving wordt verwezen naar verslag 1 en 2. Jaro International 02-11-2018
Productions B.V. had als huurster een huurovereenkomst gesloten ter zake 6

van bedrijfsruimte gelegen te (7317 BD) Apeldoorn aan Lage Brink 98. Nadat
aanvankelijk de huurovereenkomst zowel door de verhuurster, als de curator
(met toestemming van de rechter-commissaris) werd opgezegd
overeenkomstig het bepaalde in art. 39 Fw, werd uiteindelijk de
huurovereenkomst vervroegd met wederzijds goedvinden tussen verhuurster
en curator beéindigd per 30 augustus 2017.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 5: In verslag 1 wordt relatief uitvoerig ingegaan op de oorzaken van 03-08-2018
de faillissementen. Daarbij wordt als voornaamste oorzaken genoemd 5
teruglopende bedrijfsresultaten die ernstige liquiditeitsproblemen hebben

veroorzaakt en de hoge (interne) kostenstructuur tegenover de inkomsten die

werden gegenereerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-11-2018
14 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-11-2018
21 6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

29-6-2017 Voor een uitgebreide omschrijving verwijst de curator naar verslag
1.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Gefailleerde bezat geen onroerende zaken.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor een uitgebreide omschrijving van de bedrijfsmiddelen en de wijze waarop 02-11-2018
deze te gelde zijn gemaakt wordt verwezen naar verslag 1 en 2. 6

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor een uitgebreide omschrijving wordt verwezen naar verslag 1 en 2.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De immateriéle activa van gefailleerde bestaande uit handelsnaam, logo’s,
websites (inclusief content) en 39 domeinnamen zijn verkocht in de eerste
verslagperiode. Kortheidshalve verwijst de curator naar verslag 1.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 4: Gefailleerde, de besloten vennootschap Jaro International Beheer
B.V., was op datum failissement onder meer eigenaar van diverse
domeinnamen. In de eerste verslagperiode zijn door de curator met
toestemming en medeweten van de rechter-commissaris de, concreet in de
koopovereenkomst vermelde, tot het vermogen van de drie "Jaro
vennootschappen", te weten: Jaro International Productions B.V., Jaro
International B.V. en Jaro International Beheer B.V., behorende immateriéle
vaste activa verkocht. Deze immateriéle vaste activa bestaat meer specifiek uit
(in de desbetreffende koopovereenkomst concreet genoemde) handelsnamen
en logo's, alsmede op de diverse vennootschappen geregistreerde
domeinnamen en websites (inclusief de content daarvan). Uit nader onderzoek
volgt dat er, naast de in de bovenbedoelde koopovereenkomst genoemde
websites (inclusief content) en domeinnamen, nog diverse andere
domeinnamen en websites waren ter zake waarvan voor datum faillissement
met (een) derde-vennootschap(pen) ten name van Jaro International Beheer
B.V. (een) overeenkomst(en) was/waren gesloten. Uit onderzoek volgt dat de
bedoelde domeinnamen en/of websites niet meer ten name zijn gesteld van
voornoemde failliete onderneming. Daarnaast lijkt uit de administratie van
gefailleerde te volgen dat bepaalde concrete bedrijfsactiviteiten aan (een)
derde-vennootschap(pen) zijn overgedragen. Er dient nader te worden
onderzocht of met de in verband met bovengenoemde transacties
overeengekomen bedragen (volledig) aan gefailleerde zijn voldaan. In de
afgelopen periode is ten aanzien van het vorenstaande onder meer overleg
geweest met de bank, een en ander gelet op de aan haar gestelde zekerheid,
te weten verpanding van vorderingen op derden. De volgende verslagperiode
wordt hierop nader ingegaan.

Verslag 5: In aansluiting op hetgeen in de vorige verslagperiode is opgemerkt
ten aanzien van een overeenkomst dan wel overeenkomsten die de
onderneming Jaro International Beheer B.V. voor datum faillissement is
aangegaan met betrekking tot gebruik en/of overdracht van websites inclusief
de daarbij behorende domeinnamen ter zake van diverse productgroepen,
heeft de curator (nader) onderzoek verricht in de administratie van
gefailleerde. Dit onderzoek riep diverse (nieuwe) vragen op, die de curator
heeft voorgelegd aan de bestuurder. Het onderzoek naar en het overleg ter
zake van dit onderwerp onder meer met de bestuurder van gefailleerde en de
bank wordt de volgende verslagperiode gecontinueerd. Daartoe zal de curator
zich tevens mogelijk wenden tot de derde vennootschap(pen) waarmee door

02-11-2018
E 6

02-11-2018
[ 6

22-05-2018
E 4

03-08-2018
5



Jaro International Beheer B.V. de overeenkomst(en) was/waren gesloten.

Verslag 6: In de afgelopen verslagperiode is nader contact geweest met de
bestuurder over onder meer het bovengenoemde onderwerp, nadat duidelijk
werd dat bestudering van alle voor de curator beschikbare informatie over de
bedoelde overeenkomst met betrekking tot gebruik van websites en

overdracht van activiteiten en het later gesloten "addendum” diverse (nieuwe)

vragen had opgeworpen. Naast Jaro International Beheer B.V. werd de

overeenkomst zijdens genoemde gefailleerde gesloten door de heer J.F. Pul in

privé en J.F. Pul Holding B.V. als verkopende partij. Als kopende partij treden
een natuurlijke persoon, alsmede twee besloten vennootschappen op. Uit de
(financiéle) gegevens, met inachtneming van de beschikbare informatie en de
door de bestuurder gegeven antwoorden op de door de curator gestelde
vragen, lijkt te volgen dat de overeengekomen vergoeding, die in de
overeenkomst(en) van diverse factoren afhankelijk is gesteld en waarbij
diverse voorwaarden zijn afgesproken, nog niet volledig is voldaan en dat
daarom van de kopende partij nog een vergoeding kan worden gevorderd. In
de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden ter zake van
voornoemd onderwerp voortzetten. Tevens wordt verwezen naar hetgeen is
opgemerkt onder volgnummers 5.9 en 10.1.

Verslag 7: In de afgelopen verslag periode heeft de curator nader
gecommuniceerd met de (middellijk) bestuurder van gefailleerde, Jaro

International Beheer B.V., zowel schriftelijk, als tijdens een bespreking, omdat

er voor de curator nog enkele onderdelen ter zake van onder meer
bovengenoemd onderwerp niet geheel duidelijk waren. De curator heeft
eveneens contact gehad met haar contactpersoon bij de bank en met hem
afspraken gemaakt over de te volgen marsroute. Er is verder een volgend
contactmoment afgesproken op korte termijn na heden. In het volgende
verslag komt de curator op dit onderwerp uitgebreider terug.

Verslag 8: In deze verslagperiode zijn de afspraken tussen curator en bank
geconcretiseerd. De volgende verslagperiode wordt de uitgezette marsroute

met betrekking tot de vordering die gefailleerde Jaro International Beheer B.V.

nog heeft op (een) derde-vennootschap(pen) ter zake van overdracht van

(onder meer) bedrijfsactiviteiten/domeinnamen/websites, welke vordering valt

onder het pandrecht van de bank, gecontinueerd.

Verslag 9: Met medeweten van en in overleg met de bank wordt door de
curator gecorrespondeerd met de (belangenbehartiger van) de
contractpartijen van Jaro International Beheer B.V. in verband met de nog
openstaande vordering van deze gefailleerde uit hoofde van een met deze
contractpartijen gesloten overeenkomst ter zake van (onder meer) het
gebruik en/of de overdracht van websites met de daarbij behorende
domeinnamen met betrekking tot diverse productgroepen. Dit contact wordt
in de komende verslagperiode voortgezet.

02-11-2018
6
02-02-2019
7
02-05-2019
8
01-08-2019
=R



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor een uitgebreide omschrijving verwijst de curator naar verslagen 1 en 2. 02-11-2018
Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator namens de bank 6
als pandhouder op de vorderingen de debiteurenportefeuille geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 286.671,35 22-05-2018
ER

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 4: In de afgelopen verslagperiode is de vordering van de bank op
gefailleerde, met inachtneming van de als gevolg van de na datum faillissement
verrichte verkopen aan de bank afgedragen bedragen, op de lijst van voorlopig
erkende concurrente crediteuren geplaatst voor een totaalbedrag ad €
286.671,35.

€ 292.837,65 03-08-2018

5

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 5: In de afgelopen verslagperiode heeft de bank haar vordering
aangepast. Voornoemd totaalbedrag is opgebouwd uit het debetsaldo op een
rekening-courantrekening ad € 47,63, de restant-hoofdsom van een lening
(oorspronkelijk groot € 280.000,00) ad € 105.000,00 met achterstallige rente
ad € 4.605,54 en de restant-hoofdsom van een lening (oorspronkelijk groot €
183.883,00) ad € 176.683,00 met achterstallige rente ad € 6.501,48.

02-11-2018
Toelichting vordering van bank(en) 6
De curator verwijst naar verslag 1 en 2.
€ 301.550,73 02-05-2019
8

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 8: De bank heeft haar vordering op gefailleerde in de afgelopen
verslagperiode aangepast tot een totaalbedrag ad € 301.550,73. Dit bedrag is
opgebouwd uit de restant-hoofdsom van een lening (oorspronkelijk groot €
280,000,00) ad € 105.000,00 met achterstandsrente ad € 7.084,45, alsmede
de restant-hoofdsom van een lening (oorspronkelijk groot € 183.883,00) ad €
176.683,00 met achterstandsrente ad € 12.783,28.

5.2 Leasecontracten



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op inventaris, transportmiddelen, voorraden,
alsmede rechten en vorderingen op derden. De curator verwijst naar verslag 1.

5.4 Separatistenpositie

Het pandrecht van de bank is door de curator onderzocht en erkend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verwezen wordt naar verslag 1 en 2.

5.6 Retentierechten

Dit is niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Dit is niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
De curator heeft met de bank afspraken gemaakt over boedelbijdragen. Zie
verslag 1 en 2.

02-11-2018
6

02-11-2018

6

02-11-2018
6

02-11-2018
6

02-11-2018
[ 6

02-11-2018
E 6



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 4: In de afgelopen verslagperiode heeft de curator contact gehad met
de bank. Dit contact had onder meer betrekking op hetgeen hiervoor in dit
verslag is uiteengezet onder paragraaf 3 onderdeel "Werkzaamheden andere
activa". Met de bank is afgesproken dat, indien aanvullende werkzaamheden
door de curator worden verricht met betrekking tot activa die onder het
pandrecht van de bank op vorderingen op derden zouden vallen, daarover
tussen de curator en de bank aanvullende financiéle afspraken dienen te
worden gemaakt.

Verslag 5: De curator heeft met de bank afgesproken dat zij met betrekking tot
de in de administratie van Jaro International Beheer B.V. aangetroffen
overeenkomst(en), zoals hiervoor bedoeld onder volgnummer 3 onder
"Werkzaamheden andere activa", gelet op de verpanding aan de bank van alle
huidige en toekomstige rechten en vorderingen op derden, in aansluiting op
het door de curator ter zake verrichte en nader te verrichten onderzoek,
nadere informatie zal verstrekken en een concreet voorstel zal doen.

Verslag 6: In de komende verslagperiode zal de afspraak tussen de curator en
de bank worden geconcretiseerd.

Verslag 7: In de afgelopen verslagperiode heeft de curator telefonisch contact
gehad met de bank. Er wordt verder verwezen naar volgnummer 3.9
(Werkzaamheden andere activa).

Verslag 8: In deze verslagperiode zijn de afspraken tussen curator en bank
geconcretiseerd.

Verslag 9: In verband met de in de afgelopen verslagperiode voortgezette
werkzaamheden ter incasso van een aan de bank verpande openstaande
vordering zoals omschreven onder volgnummer 3.9 9 (Werkzaamheden
andere activa) heeft de curator ook in de negende verslagperiode overleg
gevoerd met de bank.

22-05-2018
EE4
03-08-2018
= 5
02-11-2018
] 6
02-02-2019
E 7
02-05-2019
= 8
01-08-2019
EEQ



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Dit is niet van toepassing. 02-11-2018
6

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Dit is niet van toepassing. 02-11-2018
6

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Zie verslag 1. 02-11-2018

6

7.2 Depot jaarrekeningen

Voor een uitgebreid overzicht van de data waarop de jaarrekeningen zijn 02-11-2018
gedeponeerd wordt verwezen naar verslag 1. 6

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 4: De failliete vennootschappen zijn op grond van artikel 2:396 BW niet 22-05-2018
verplicht tot het laten opstellen van een accountantsverklaring. 4



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 6: Ten aanzien van alle drie bovengenoemde vennootschappen is
komen vast te staan dat voldaan is aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 6: Tot op heden heeft de curator geen aanleiding aan te nemen dat er
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuurlijk handelen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Verslag 6: Ook in de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 4: De noodzakelijke onderzoeken zullen in de volgende verslagperiode
worden voortgezet. Deze onderzoeken hebben concreet betrekking op het
(nader) inventariseren van de ontvangen administratie met betrekking tot
(onder meer) de onder onderdeel 3 in de paragraaf "Werkzaamheden andere
activa" bedoelde, met (een) derde-vennootschap(pen) gesloten
overeenkomst(en) ter zake van het gebruik van websites en de overdracht van
activiteiten. Tevens zal het onderzoek gericht zijn op correspondentie met het
bestuur ter zake van diverse boekingen.

Verslag 5: In de afgelopen verslagperiode heeft de curator aanvullende vragen
aan de bestuurder gesteld naar aanleiding van nader onderzoek in de
administratie van gefailleerde. Tot heden heeft de bestuurder alle vragen van
de curator deugdelijk en adequaat beantwoord. Voor zover van toepassing,
zullen de noodzakelijke onderzoeken ten aanzien van bovengenoemd
onderwerp ook in de volgende verslagperiode worden gecontinueerd.

Verslag 6: In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de administratie
nader bestudeerd en mede naar aanleiding van haar bevindingen nader
gecorrespondeerd met de bestuurder.

Verslag 7: De curator heeft haar rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Dit
onderwerp zal niet meer aan de orde komen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 96.873,42

02-11-2018

6

02-11-2018
EE

02-11-2018
6

22-05-2018
Bk

03-08-2018
5

02-11-2018
6

02-02-2019

7

03-08-2018



Toelichting 5
Verslag 5: In de vorige verslagperiodes werden boedelvorderingen aangemeld

door de verhuurder van de bedrijfsruimte ter zake van gederfde

huurpenningen en door het UWV in verband met de overname van de
loonverplichtingen. In de afgelopen verslagperiode zijn bij de curator geen

(nieuwe) boedelvorderingen ingediend.

€96.873,42 02-11-2018

6
Toelichting

Verslag 6: Naast het salaris van de curator (het salaris curator is voldaan tot
18 augustus 2017), heeft de verhuurder een huurvordering als
boedelvordering ingediend van totaal € 11.637,78. Daarnaast heeft het UWV
een boedelvordering aangemeld ter zake van overnameverplichtingen
personeel van totaal € 85.235,64. De curator verwijst voor een specificatie van
dit bedrag naar verslag 2.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 341.962,00 22-05-2018

4
Toelichting

Verslag 4: In de vierde verslagperiode is de vordering van de fiscus opgelopen
tot een bedrag ad totaal € 341.962,00. Deze vordering heeft betrekking op
loonheffing, omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting over de
bovengenoemde periodes. De vordering is in de vierde verslagperiode
aangevuld met motorrijtuigenbelasting over 2017 vermeerderd met kosten.

03-08-2018
5

Toelichting
Verslag 5: De hoogte van de vordering van de fiscus is ongewijzigd ten
opzichte van het vorige verslag. Deze bedraagt totaal € 341.962,00.

€ 479.025,00 02-11-2018

6
Toelichting

Verslag 6: Op verzoek van de curator heeft de belastingdienst in de zesde
verslagperiode een overzicht gestuurd van de op dit moment nog
openstaande vorderingen op Jaro International Productions B.V, Jaro
International Beheer B.V., Jaro International B.V. en de fiscale eenheid van
voornoemde drie vennootschappen. De totale vordering bedraagt €
479.025,00. Deze heeft betrekking op openstaande aanslagen ter zake van
motorrijtuigenbelasting, omzetbelasting en loonheffingen, al dan niet
vermeerderd met kosten. In de afgelopen verslagperiode is de vordering van
de belastingdienst aangevuld met motorrijtuigenbelasting en omzetbelasting
mei 2017 (die is gebaseerd op een schatting).

€ 481.664,00 02-02-2019

7

Toelichting

Verslag 7: In de zevende verslagperiode heeft de belastingdienst zijn
vordering aangevuld met een vordering ad € 2.639 ter zake van
vennootschapsbelasting over het tijdvak 01-01-2017 t/m 31-12-2017.



8.3 Pref. vord. UWV

€99.176,04

Toelichting

Verslag 5: In verslagperiode 2 heeft het UWV een preferente vordering ad
totaal € 99.176,04 aangemeld. Voor de wijze waarop deze vordering is
onderverdeeld, wordt verwezen naar verslag 2.

€99.176,04

Toelichting
Verslag 6: Voor de wijze waarop voornoemd bedrag is onderverdeeld wordt
verwezen naar verslag 2.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.348,79

Toelichting
Verslag 5: In verslagperiode 2 heeft een ex-werknemer een preferente
vordering aangemeld ad € 3.348,79 ter zake van achterstallig loon.

€ 3.348,79

Toelichting
Verslag 6: Dit bedrag heeft betrekking op een vordering van een ex-
werknemer ter zake van achterstallig loon.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
84

Toelichting
Verslag 4: Het aantal concurrente crediteuren bedraagt op dit moment 84.

Toelichting
Verslag 5: Het aantal concurrente crediteuren dat zich heeft gemeld bij de
curator is ongewijzigd ten opzichte van het vorige verslag. Dit bedraagt 84.

84

Toelichting
Verslag 6: In de afgelopen verslagperiode is het aantal concurrente
crediteuren ongewijzigd gebleven.

84

Toelichting
Verslag 8: In de afgelopen verslagperiode is het aantal concurrente
crediteuren ongewijzigd gebleven.

84

Toelichting
Verslag 9: In de afgelopen verslagperiode is het aantal concurrente
crediteuren ongewijzigd gebleven.

03-08-2018
ER
02-11-2018
] 6
03-08-2018
ERE
02-11-2018
6
22-05-2018
=k
03-08-2018
ER
02-11-2018
E 6
02-05-2019
E 8
01-08-2019
EES



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.017.362,45

Toelichting

Verslag 4: Dit bedrag is in de afgelopen verslagperiode substantieel
toegenomen ten opzichte van de vorige verslagperiode doordat de vordering
van de bank abusievelijk nog niet op de lijst met concurrente crediteuren was
vermeld.

€1.023.528,75

Toelichting

Verslag 5: De vordering van de Rabobank is naar boven bijgesteld tot een
bedrag ad € 292.837,65 als gevolg van bijschrijven van achterstallige rente
over de twee door gefailleerde gesloten geldleningen, zoals nader uiteengezet
onder paragraaf 5 "Vordering van bank(en)".

€ 1.023.528,75

Toelichting
Verslag 6: Dit bedrag is ongewijzigd gebleven.

€1.032.241,83

Toelichting

Verslag 8: De vordering van de bank is in de afgelopen verslagperiode
aangepast tot een bedrag ad € 301.550,73 als gevolg van het bijschrijven van
achterstandsrente over de twee geldleningen.

€1.032.241,83

Toelichting
Verslag 9: De hoogte van de totale vordering van concurrente crediteuren is
ongewijzigd gebleven.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 4: Het saldo op de boedelrekening ad € 7.018,29 is ongewijzigd ten
opzichte van de vorige verslagperiode.

Verslag 5: In verband met hetgeen is opgemerkt onder onderdeel 3
"Werkzaamheden andere activa", kan de curator op dit moment geen
uitspraken doen over de wijze waarop het faillissement zal worden
afgewikkeld. Gelet op het in de boedel aanwezige actief en de hoogte van de
vorderingen van de crediteuren, verwacht de curator evenwel dat aan deze
crediteuren geen (volledige) uitkering kan worden gedaan.

Verslag 6: Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten
is.

Verslag 9: Gelet op de hoogte van de vorderingen van de crediteuren en de
hoogte van het boedelactief verwacht de curator dat het faillissement zal
eindigen op grond van de toestand van de boedel, derhalve wegens gebrek
aan baten zoals bedoeld in artikel 16 Faillissementswet.

22-05-2018
=B
03-08-2018
=B
02-11-2018
6
02-05-2019
=K
01-08-2019
=R
22-05-2018
4
03-08-2018
=B
02-11-2018
6
01-08-2019
EC



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 5: In de afgelopen verslagperiode zijn de werkzaamheden van de 03-08-2018
curator ter zake van bovengenoemd onderwerp beperkt gebleven. Zoals 5
vermeld, heeft de Rabobank haar vordering naar boven bijgesteld. Daarnaast

heeft de curator de belastingdienst verzocht om zijn vordering ex art. 29 lid 2

van de Wet op de Omzetbelasting vast te stellen.

Verslag 6: De curator verwacht dat de meeste crediteuren hun vordering 02-11-2018
inmiddels hebben ingediend. In de afgelopen verslagperiode is contact 6
geweest met de belastingdienst. Verwezen wordt naar hetgeen is opgemerkt

onder volgnummer 8.2. De curator heeft de belastingdienst tevens verzocht om

de vordering ex art. 29 lid 2 OB vast te stellen. De uitslag daarvan is tot op

heden niet bekend.

Verslag 7: In de afgelopen verslagperiode zijn de werkzaamheden ter zake 02-02-2019
van het onderwerp “crediteuren” beperkt gebleven tot het bevestigen van de 7
aanvullende vordering van de belastingdienst en contact met de

belastingdienst over de hoogte van zijn vordering ex art. 29 lid 2 OB. Het bleek

dat deze vordering al in de vorige verslagperiode was ingediend, maar was

aangemerkt als “omzetbelasting mei 2017"”. De hoogte van de 29 lid 2 OB-claim

bedraagt €134.404 (inclusief een bedrag ad € 11.017 ter zake van “kosten”.

Verslag 8: De curator verwacht gelet op de looptijd van de failissementen dat 02-05-2019
er zich op dit onderdeel geen wijzigingen meer zullen voordoen. Als dat wel 8
het gevalis, zullen deze uiteraard worden verwerkt.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Dit is niet aan de orde. 02-11-2018
6

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak



Verslag 4: In de komende verslagperiode zal de curator, naast het verder
inventariseren van de schuldenlast, haar onderzoek naar de in onderdeel 3
genoemde "andere activa" voortzetten, alsmede daarover nader overleg
voeren met de bestuurder van gefailleerden en de bank, alsmede het (nader)
onderzoek in de financiéle administratie (ten aanzien van diverse boekingen)
voortzetten.

Verslag 5: De curator verwacht de komende verslagperiode duidelijkheid te
krijgen over de (financiéle) status van de overeenkomst(en) die zij heeft
aangetroffen in de administratie van Jaro International Beheer B.V. mede naar
aanleiding van de correspondentie die zij ter zake van dit onderwerp voert met
de bestuurder van gefailleerde en de bank. Afhankelijk van de uitkomst
daarvan zullen door de curator al dan niet nadere werkzaamheden worden
verricht. Daarnaast heeft de curator nog een aantal vragen uitstaan bij de
bestuurder ten aanzien van andere onderwerpen.

Verslag 6: De curator zal in de komende verslagperiode onder andere
afspraken maken met de bank en vervolgens afhankelijk van de uitkomst
daarvan nadere werkzaamheden verrichten in verband met de
overeenkomsten zoals bedoeld onder volgnummer 3.9 “Werkzaamheden
andere activa” en 5.9 "Werkzaamheden bank/zekerheden”. Tevens wordt de
vordering van de belastingdienst met betrekking tot de zogenoemde “29 lid 2
OB-claim” verwacht. Verder nader te bepalen.

Verslag 7: In de komende verslagperiode verwacht de curator dat haar
werkzaamheden beperkt zullen blijven tot hetgeen is opgemerkt onder
volgnummer 3.9 (Werkzaamheden andere activa). Die werkzaamheden hebben
betrekking op (een) voor datum faillissement met derde-vennootschappen
gesloten overeenkomst(en) ter zake van gebruik van websites en overdracht
van activiteiten waarop niet (volledig) is afgerekend. Daarvoor zal onder meer
worden gecommuniceerd met de (middellijk) bestuurder van gefailleerde en de
bank.

Verslag 8: De curator verwacht dat ook in de komende verslagperiode haar
werkzaamheden in de failissementen met name gericht zijn op het continueren
van de met de bank overeengekomen marsroute ter zake van de incasso van
de onder het pandrecht van de bank vallende vordering inzake Jaro
International Beheer B.V. op (een) derde-vennootschap(pen) ter zake van
overdracht van (onder meer) bedrijfsactiviteiten/domeinnamen/websites.

Verslag 9: In de volgende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de
curator beperkt zijn tot hetgeen is opgemerkt onder volgnummer 3.9 ten
aanzien van de incasso van de onder het pandrecht van de bank vallende
vordering van Jaro International Beheer B.V. op een particulier en (een)
derde-vennootschap(pen) ter zake van overdracht van (onder meer)
bedrijfsactiviteiten/domeinnamen/websites.

22-05-2018
Ek
03-08-2018
EE
02-11-2018
[ 6
02-02-2019
mE7
02-05-2019
E 8
01-08-2019
EEQ



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 5: De curator kan nog geen uitspraak doen over de termijn
waarbinnen het faillissement zal worden afgewikkeld. Dit is afhankelijk van

hetgeen staat vermeld onder onderdeel 3 "Werkzaamheden andere activa".

Verslag 6: Hierover kan de curator op dit moment nog geen uitspraak doen.

Verslag 7: De curator kan nog geen uitspraak doen over de termijn
waarbinnen het faillissement zal worden afgewikkeld.

Verslag 8: De curator kan nog geen uitspraak doen over de termijn
waarbinnen het faillissement zal worden afgewikkeld.

Verslag 9: De curator kan nog geen uitspraak doen over de termijn
waarbinnen het faillissement zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

1-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 4: Het vijfde verslag zal over ongeveer drie maanden worden
ingediend.

Veslag 5: In de afgelopen verslagperiode kreeg de curator vragen over

garanties in verband met voor datum failissement door gefailleerde verrichte
werkzaamheden. Voor het overige verwijst de curator naar hetgeen hierboven

onder "Plan van aanpak" is opgemerkt.

Verslag 6: Opstellen faillissementsverslag.

Verslag 8: Het volgende verslag zal binnen de gebruikelijke termijn worden
ingediend, derhalve uiterlijk binnen drie maanden na heden.

Bijlagen

Bijlagen

03-08-2018

5
02-11-2018
6

02-02-2019
7

02-05-2019
8

01-08-2019
9

01-08-2019
EE

22-05-2018
4

03-08-2018

5

02-11-2018
E 6

02-05-2019
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


